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Hur stort är ett fartyg?
Visst kan man beskriva ett fartygs storlek 
med längd, bredd, djupgående och höjd. 
Men lika viktigt är vikt och volym. 

Fartygets dödvikt mäts i ton och visar 
hur mycket last och förråd som fartyget 
kan ta ombord.

Fartygets tonnage är faktiskt ett 
volymmått. Det finns två stycken, 
bruttotonnaget som är volymen av 
fartygets inneslutna utrymmen och 
nettotonnaget som är volymen av 
lastutrymmet.

Det finns många djur till sjöss
Många djur har under århundradenas 
lopp fått ge namn åt olika företeelser 
ombord, och en del av dessa används 
forfarande. Att kölsvinet inte är ett 
djur som behöver matas har många 
nybörjare fått klart för sig till sjöss. Men 
visste du att:

Monkey-däcket, eller monkey-
toppen, är däcket över styrhytten/
navigationsbryggan?

Hundvakt har den som har vakten 
mellan midnatt och klockan fyra på 
morgonen? 

När man skall säkra ankaret så att det 
inte åker ut så lägger man på en björn?

Kattrygg innebär att fartyget har mer 
tyngd i fören och i aktern än i mitten? 
Motsatsen kallas svinrygg.
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Och längst fram ligger backen

Det finns inte två fartyg i världen som är exakt 
likadana. Fartyget på denna bild är ett tankfartyg med 

däckshuset bak och lastutrymmet framför detta. På andra 
fartygstyper kan det vara tvärtom. 

Längst akterut finns akterdäck (poopen) med vinschar 
för förtöjning. Högst upp på däckshuset finns antenner 
för kommunikation via radio och satellit samt för radar
anläggningen. 

På däcket (våningen) under dessa finns fartygets 
styrhytt/ navigationsbrygga. Härifrån styrs fartyget. 
Under bryggan finns bostadsavdelningen med hytter, 
mäss (matsal), byssa (kök), fritidsutrymmen och kontor. 

Under däckshuset finns maskinrummet med motorer 

för framdrivning och elproduktion samt all nödvändig 
kringutrustning. Det öppna däcket framför däckshuset 
kallas väderdäck. Under detta finns lastlådan som i 
ett tankfartyg består av flera tankar. I ett bulk- eller 
containerfartyg består den av ett eller flera lastrum där 
lastningen sker genom öppningar i väderdäcket. 

På ett ro-ro-fartyg finns ett eller flera lastdäck dit lasten 
rullas in och ut genom öppningar som kan vara placerade 
i fartygets akter, för och/eller sidor. 

Framför väderdäck finns fartygets fördäck som faktiskt 
också kallas backen. Här finns förtöjningswinschar och 
ankarspel. Under backen finns förråd och kättingboxen 
med ankarkättingen. 

Längst ner finns en bogpropeller som är tvärställd och 
som används vid manövrering i hamnar.
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